

Referat fra Blistrup Sogns Menighedsråds ordinære møde torsdag den 13. august 2026 kl. 18.30 i Kirkeladens sal, Kirkevej 14C, Blistrup, 3230 Græsted

I mødet deltog medarbejderrepræsentant Carsten Johs. Mørch (CJM), Elsebet Tvede (ET), Inge Askgaard (IA), Stig Rasmussen (SR), Tina Buchwald (TB), Tove Madsen (TM) og Thomas Vedelsbøl (TV). Fraværende med afbud var Ingrid Bak (IB), Inge Rasmussen (IR) og Pia Haagerup (PH).

0. Fastlæggelse af mødets dagsorden	Dagsordenen blev fastlagt.
1. Behandling og godkendelse af den regnskabsmæssige kvartalsrapport for 2. kvartal af 2026 Bilag: Kvartalsrapport for 2. kvartal af 2026; Budget, formål for 2. kvartal af 2026; Forklaringer til kvartalsrapporten for 2. kvartal af 2026	Kvartalsrapporten og de tilhørende forklaringer blev gennemgået og kvartalsrapporten blev godkendt.
2. Ansættelse af gravermedhjælper Stillingen som gravermedhjælper blev opslået på kirkens hjemmeside og på jobnet.dk den 14. juli og en stillingsannonce blev bragt i Ugeposten den 15. juli med ansøgningsfrist den 28. juli. Der indkom 10 ansøgninger. 4 ansøgere blev indbudt til samtale, og der blev afholdt samtaler med 3 af dem den 31. juli. Ansættelsesudvalget tilbød derefter en af ansøgerne stillingen med ansættelse pr. 1. august, hvilket ansøgeren takkede ja til. 3F Nordsjælland er blevet orienteret om ansættelsen. Ansættelsesforholdets detaljer vil blive behandlet under dagsordenens lukkede punkt (punkt 16).	Taget til efterretning.
3. Status på synsprotokollernes mangler Tirsdag den 10. marts 2026 blev der foretaget syn over Blistrup Kirke og kirkegården med tilhørende bygninger samt sognegården og præstegården med tilhørende bygninger. Der bør gøres status på synsprotokollernes mangler. Bilag: Blistrup Kirkes synsprotokol, status 2026-08-11; Blistrup præstegårds synsprotokol, status 2026-08-11	Status blev taget til efterretning.
4. Omlægning af menighedsrådets aftaler vedrørende telefoni Så snart nogle få, faktuelle oplysninger er indhentet, vil menighedsrådets nuværende aftaler vedrørende telefoni blive omlagt.	Når alle simkort-numre er indhentet, kan omlæggelsen igangsættes.
5. Forbedring af bemandingsprocedurerne En kirkelig handling lørdag den 1. august 2026 var ikke fuldt bemandet, hvorfor menighedsrådet bør se på, om de nuværende bemandingsprocedurer kan forbedres, så risikoen for, at noget tilsvarende sker, mindskes.	En liste med kontaktoplysningerne på kirkens ansatte og vikarer ophænges i skabet i våbenhuset, så man hurtigt kan ringe, hvis en ansat eller vikar ikke er mødt senest 15 minutter før handlingen begynder. IR sættes på opgaven. Ligeledes skal telefonnummeret til en vikar, som ikke er oprettet som bruger i Churchdesk-kalenderen, skrives i handlingens ”interne note” i kalenderen.
6. Helsingør Stifts landemode lørdag den 3. oktober 2026 Lørdag den 3. oktober 2026 afholdes landemode/stiftsdag i Helsingør Stift. Landemodet indledes med en gudstjeneste i domkirken kl. 10.30 og kl. 12.15 fortsættes med en frokost på Marienlyst Strandhotel. At tage del i gudstjenesten er selvsagt gratis, mens den efterfølgende frokost koster 550 kr. pr. deltager, hvor kirkekassen kan afholde udgiften for deltagende præster, kirkefunktionærer og rådsmedlemmer. Det foreslås, at menighedsrådet beslutter, at udgiften for deltagende præster, kirkefunktionærer og rådsmedlemmer betales af kirkekassen. Deltagelse i frokosten meddeles TV senest den 20. august. Bilag: Program for Helsingør Stifts landemode lørdag den 3. oktober 2026	Taget til efterretning. Foreløbig har IA, TM og TV meldt sig.

7. Nye kirkegårdstakster i høring Provstiets kirkegårdstakster er blevet genberegnet og er sendt i høring hos menighedsrådene og kirkegårdslederne/graverne. Eventuelle bemærkninger fra menighedsråd og graver sendes samlet til provstikontoret senest onsdag den 26. august 2026. Bilag: Til MR og kirkegårdsledere vedr. nye Gias-takster i høring (STPR F2_4105631); Til MR og kirkegårdsledere vedr. nye Gias-takster i høring; Takster 2026 revideret - til MR og kirkegårdsledere	Menighedsrådet undrer sig over, at der skal opkræves gebyr ved fornyelse, og også at der er forskel på størrelsen af gebyrerne, når arbejdet med at forny et gravsted vel er det samme uanset gravstedets størrelse. Menighedsrådet frygter, at prisstigningerne vil betyde en reel indtægtsnedgang, da kirkegården kan miste en del aftaler, men erkender, at de nuværende priser ikke dækker de aktuelle udgifter.
8. Kirkens og menighedsrådets rolle i et lokalt beredskab Kirkeministeriet har samlet en række materialer på Folkekirkens Intranet under temaet "<i>Folkekirkens kriseberedskab</i>", og det er nu menighedsrådets opgave at forholde sig til kirkens rolle som lokal civilsamfundsaktør. Bilag: Til alle MR i FRV Provsti, Folkekirkens beredskab (STPR F2_4099718)	TV er tovholder, og ser til, at der nedsættes et udvalg snarest muligt.
9. Finansiering af Det Fælles Regnskabskontor efter 2026 Der afholdes offentligt budgetsamråd for menighedsrådene i Gribskov Kommune onsdag den 19. august. Bestyrelsen for samarbejdet om Det Fælles Regnskabskontor for sognene i Frederiksværk Provsti har anmodet om, at budgetsamrådet tilkendegiver, om den fremtidige finansiering af samarbejdet fra 1. januar 2027 skal ske via provstiudvalgskassen. Menighedsrådet skal beslutte, om dets repræsentanter ved budgetsamrådet skal stemme enten for eller imod, at finansieringen efter 2026 sker via provstiudvalgskassen. Bilag: Bilag 1 til det offentlige budgetsamråd (vedrørende Det Fælles Regnskabskontor)	Menighedsrådet beslutter at stemme ja til forslaget.
10. Samarbejde om undervisning af konfirmander med særlige behov Der afholdes offentligt budgetsamråd for menighedsrådene i Gribskov Kommune onsdag den 19. august, og budgetsamrådet skal stemme om følgende forslag: "<i>Skal samarbejdet om konfirmandindsatsen i Frederiksværk Provsti godkendes som et § 43 a-samarbejde med henblik på økonomisk og organisatorisk forankring i provstiet?</i>" Menighedsrådet skal beslutte, om dets repræsentanter ved budgetsamrådet skal stemme enten ja eller nej til spørgsmålet. Bilag: Bilag 2 til det offentlige budgetsamråd (vedrørende konfirmandindsatsen i Frederiksværk Provsti); Bilag 2a til det offentlige budgetsamråd (vedtægt); Bilag 2b til det offentlige budgetsamråd (allonge)	Menighedsrådet ønsker at tilslutte sig samarbejdet og stemmer ja til forslaget.
11. Forberedelse til det årlige, ordinære medarbejdermøde På det årlige, ordinære medarbejdermøde torsdag den 11. september 2025 blev det fastlagt, at det tilsvarende møde for 2026 holdes torsdag den 10. september. Arbejdet med at organisere mødet bør tilrettelægges.	Mødet flyttes til torsdag den 1. oktober kl. 11.00-13.00. TV organiserer tilrettelæggelsen af mødet.
12. Forberedelse til det årlige, ordinære menigheds møde Menighedsrådet besluttede på sit møde den 29. januar 2026, at årets ordinære menigheds møde holdes efter højmessens søndag den 20. september. Arbejdet med at organisere mødet bør tilrettelægges.	Datoen fastholdes. TV organiserer tilrettelæggelsen af mødet.
13. Nyt fra kirke- og kirkegårdsudvalget (Udvalgets medlemmer: IA, TM (formand) og TV)	Intet nyt ud over ansættelsen af den nye gravermedhjælper.

14. Nyt fra menighedsrådets særlige udvalg a. Aktivitetsudvalget (Udvalgets medlemmer: CJM, ET, IB, IR, TB og TM (formand)) Udvalget holder sit næste møde den 14. august 2026. b. Grøn energi-udvalget (Udvalgets medlemmer: IA, TM og TV) c. Kunstudvalget (Udvalgets medlemmer: CJM, ET, IR (formand), Poul Gyde Poulsen og TB) Udvalget holder sit næste møde den 14. august 2026. d. Orgeludvalget (Udvalgets medlemmer: IA (formand), SR, TM og TV) e. Præstegårdsudvalget (Udvalgets medlemmer: IR og TV (formand))	Sogneudflugten gik godt. Den var godt tilrettelagt af TM. Kirketjeneren og hustru gjorde det så godt, at de tvinges med næste år! IA: Melder sig som ny formand for udvalget, hvilket enstemmigt er vedtaget i udvalget, og IA har holdt møde med Energitjenesten og provstiudvalgsformanden, og har oprettet en ny byggesag, som der nu afventes svar på. Udvalget holder sit næste møde den 14. august 2026. Affugteren leveres den 14. august 2026 i tidsrummet 7.00-15.00. Intet nyt.
15. Meddelelser	CJM: Der er koncert søndag den 23. august. Planlægger indspilninger (til offentliggørelse på kirkens hjemmeside) på de to flygler, som lige nu er i sognegården, og udgiften hertil finansieres af koncertbudgettet.
16. Lukket punkt	Der henvises til særskilt referat.